
1 

 

Usnesení  63. rady města Tachova konané dne 1.prosince 2021 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1659 

a) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 30.01.2013 na užívání části 

p.p.č. 1110/1 v k.ú. Tachov mezi pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, 

Hornická 1695 a nájemcem Z.K., Stadtrodská, Tachov, a to ke dni 31.12.2021. 

b) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 1110/1 v k.ú. Tachov o výměře 18 m2 pro účely 

rozšíření vjezdu na pozemek p.č., 1118 za domem č.p. 868, na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1660 

schvaluje, na základě žádosti paní  D.K., Oldřichov, záměr pronájmu části p.p.č. 159/1 v k.ú. 

Oldřichov u Tachova o výměře 350 m2 pro účely zahrady u domu č.p. 63, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, s účinností od 01.01.2022, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. 

Plnění je osvobozeno od DPH.  

Na užívání pozemku bude s účinností od 01.01.2022 uzavřen Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

ze dne 16.03.2016, s úpravou osoby nájemce a výše nájmu. 

 

č.1661 

a) schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí (obrazu - portrét 

s rámem) z mobiliárního fondu hradu Švihov pro expozici v tachovském zámku, mezi 

Městem Tachov, Hornická 1695 a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 

118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 75032333. Dodatek č. 2 prodlužuje dobu výpůjčky do 

31.12.2024, ostatní body smlouvy se nemění. 

b) schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce č. V34/201 movitých věcí (trofejí a zbraní) 

z mobiliárního fondu zámku Ohrada pro expozici v tachovském zámku, mezi Městem 

Tachov, Hornická 1695 a Národním zemědělským muzeem, s. p. o. , Kostelní 1300/44, 

170 00 Praha 7, IČ: 750 75 741. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31.12.2023. 

 

č.1662 

a) pronajímá byt č. 2 o velikosti 3+k.k. na adrese Tachov, Rumplerova 2304 p. M.V., bytem 

Tachov, Korandova. 

b) pronajímá byt č. 3 o velikosti 3+k.k. na adrese Tachov, Rumplerova 2304 

manželům M.V. a A.V., bytem Tachov, Želivského. 

c) pronajímá z důvodu veřejného zájmu byt č. 4 o velikosti 3+k.k. na adrese Tachov 

Rumplerova 2304 p. K.G., bytem Tachov, Třešňová.  

Nájem podle bodu a) – c) bude uzavřen na dobu 1 roku, výše nájmu 150 Kč/m
2
/měs. 

d) pronajímá z důvodu veřejného zájmu byt o velikosti 1+1 na adrese Tachov, J. Ziky 1740 

M.P., bytem Tachov, Plánská. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 48 

Kč/m
2
/měs. 

 

č.1663 

schvaluje prominutí nájmu za pronájem baru ve společenském areálu Mže p. Liboru 

Mogrensteinovi a p. Olze Morgensteinové za měsíc prosinec 2021 z důvodu zrušení všech 

plánovaných akcí. 

 

 

 



2 

 

č.1664 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č.6 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace města Polikliniky Tachov, Václavská 1560, p.o., IČ: 00868256,  Tachov. 

Změna se týká změny úpravy Přílohy č.1 – vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č.7 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace města Základní škola Tachov, Hornická 1325, p.o., IČ: 75006821,  Tachov. 

Změna se týká změny úpravy Přílohy č.1 – vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

 

č.1665 

schvaluje 

a) pokácení 1 ks stromu borovice v k.ú. Tachov na parcele č. 2726/115 

b) pokácení 2 ks stromu jedle ojíněná a 1 ks stromu smrk ztepilý v k.ú. Tachov na parcele č. 

1747/1 

 

č.1666 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis nedobytné pohledávky ve výši 509.711,-Kč 

dle přílohy. Jedná se o pohledávky města na nájemném za byty. 

 

č.1667 

a) ruší své usnesení č. 1641 ze dne 10.11.2021 

b) souhlasí s provedením oprav  v restauraci „U Náhonu“ v Tachově  firmou   Lukáš Král, 

Damnov, IČ: 76430707.  Nabídková cena oprav činí 300.101,-Kč, bez DPH. 

c) souhlasí s uzavřením samostatné smlouvy o dílo na uvedené opravy restaurace mezi 

městem Tachov, Hornická 1695, IČ: 00260231 a firmou   Lukáš Král, Damnov, IČ: 

76430707. 

 

č.1668 

uděluje mimořádnou odměnu pro členy komise bytové a fondu rozvoje bydlení, kteří nejsou 

zastupiteli města, zaměstnanci měst.úřadu nebo zaměstnanci SMÚT : Ing.M.Bureš, Mgr. 

T.Kořínská, p. V.Burián, dle přílohy. 

 

č.1669 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet Města Tachova na rok 2022. 

b) doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí přílohu rozpočtu Města Tachova na rok 

2022. 

 

č.1670 

doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Města 

Tachova na roky 2023 – 2024“. 

 

č.1671 

doporučuje zastupitelstvu města schválit  předložený Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o 

poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci uzavřené na základě usnesení 

Zastupitelstva města Tachov č. 12/283 ze dne 4.5.2020, mezi Městem Tachov  

(Poskytovatelem) a Regionálním vzdělávacím a informačním střediskem, příspěvkovou 

organizací, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, (Příjemcem) na předfinancování 

dotačního přeshraničního projektu „Čechy a Bavorsko na Zlaté cestě“, který prodlužuje 

termín vrácení finančních prostředků nejpozději do konce roku 2022. 

 

 



3 

 

č.1672 

schvaluje příspěvkové organizaci Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 1094, 

347 01 Tachov, IČ: 71234608, odpis předložené nedobytné pohledávky ve výši 2.840 Kč do 

nákladů r. 2021. 

 

č.1673 

schvaluje  Mateřské škole Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, 347 01 

Tachov, IČ: 75006855, přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč na nákup učebních pomůcek 

pro děti mateřské školy od paní Mgr. R.P., bytem Rodopská, 143 00 Praha.    

 

č.1674 

doporučuje zastupitelstvu města vyhlásit program pro poskytování dotací z rozpočtu města 

„Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2022“ 

dle předloženého návrhu. 

 

č.1675 

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675, 347 01 Tachov, 

převod finančních prostředků ve výši 21.465,99 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

Jedná se o částku, která bude použita na pokrytí zvýšených nákladů na dokončení projektu 

„Revitalizace zahrady MŠ Pošumavská“. 

 

č.1676 

schvaluje program a organizační zabezpečení zasedání zastupitelstva města, které se 

uskuteční 13.12.2021. 

 

č.1677 

bere na vědomí provoz mateřských a základních škol zřizovaných městem Tachov v době 

vánočních prázdnin školního roku 2021/2022. 

 

č.1678 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán města Tachova na rok 2022 

s výhledem opatření na rok 2023. 

 

č.1679 

a) schvaluje znění dodatku č. 1 u smlouvy o dílo č. 397/1S/2021 uzavřené s firmou 

ELTRASTAV s. r. o., sídlo Zákolany, Kováry 24, IČ 04560604.  

Po vytýčení kabelových tras dochází k úpravě textu ve smlouvě o dílo v článku II. 

předmět smlouvy, konkrétně v části místo plnění. 

b) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 1v souladu 

s tímto rozhodnutím. 

 

č.1680 
schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky „Audiovizuální a jevištní technika - 

areál Mže Tachov“ zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

b) členy/náhradníky hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek. 

 

 

 



4 

 

č.1681 

souhlasí se zapojením Města Tachov jako partnera do přeshraničního projektu „Oživení 

partnerských kontaktů a spolupráce mezi partnerskými městy Bärnau a Tachov“. Projekt je 

bez finanční spoluúčasti Města Tachov.  

 

č.1682 

doporučuje zastupitelstvu města schválit plán zasedání zastupitelstva města v 1.pol.r.2022. 

 

č.1683 

souhlasí s pořádáním sportovní akce pro děti – běh „Mikulášské trojice“. Akci pořádá Dům 

dětí a mládeže Tachov, Školní 1638, dne 4.12.2021 v době od 10.00 do 11.00 hod. v prostoru 

mezi Rychtou a osadou Světce. Pořadatel zajistí dodržování aktuálně platných 

protiepidemických opatření. 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ladislav Macák                                Ing. Josef Horáček                                                                             

         starosta                                                                                  místostarosta                 

 

 

   

 

 

   

 

 


